

Chefsamråd Klinisk kemi Mötesanteckningar 2024-03-11

Tid:

Klockan 09:30-11:00

Digitalt möte på Teams

Närvarande:

Charlotte Becker (Region Skåne)

Annika Petersson (Region Kronoberg)

Katarina Junevik (Region Halland)

Mikael Turunen (ordförande, Region Skåne)

Angelica Kjellsson (Region Blekinge)

Malena Cianchetta-Sívorí (Region Blekinge)

Eva Arveström (Region Skåne)

Christer Lindblad (Södra sjukvårdsregionen)

Stående agenda:

1. Verksamhetsutveckling
2. Utbildning och kompetensförsörjning
3. Samverkan inom klinisk forskning
4. Kvalitetssäkring
5. Aktuella arbetsgivarfrågor
6. Övrigt
7. Nästa möte

Kunskapsstyrning:

26 Nationella programområden har startat, eller är på väg att starta, som arbetar med att förbättra och minska ojämlikheter. SKR förbereder rapporter för att kunna följa varje NPO-område med fokus på variation mellan regioner.

Pengarna som staten har skjutit till de nationella programområdena tar slut i år (5-årigt program), helt enligt den plan som var bestämd från början. Kostnaderna för programmen ska fortsättningsvis bäras av regionerna.

NPO Medicinsk diagnostik:

Har arbetat med kodverk för Klinisk mikrobiologi, vilket är klart nu. Klinisk kemi har kodverks sedan tidigare men det saknas fortfarande för övriga discipliner inom medicinsk diagnostik. Equalis skapar nationella kodverk i samarbete med Inera.

Verksamhetsutveckling/ kompetens/ utbildning/ arbetsgivarfrågor:

Blekinge:

Verksamheten är i en mellanfas just nu där det upplevs vara lugnt just nu. Är på väg att byta journalsystem till Cosmic-bos. "Skickeprover" är fortfarande inte löst, ca 30 000 prover/år, och Blekinge har ett år på sig att lösa hur dessa prover ska hanteras med det nya journalsystemet.

Beslut väntas om en PNA-organisation, just nu arbetar man med frågor kring resurser och organisation. Upphandling av blodgas ska starta. Det pågår också diskussioner kring ny PCR-utrustning.

Bemanning är som förut, svårt att rekrytera läkare men tackar nej till BMA som söker sig till Blekinge. Vill rekrytera en ST-läkare.

Halland:

Är på väg att införa Cosmic, nytt journalsystem, och har samma utmaning med "skickeprov" som Blekinge. Upplevs inte patientsäkert att hantera skickeprover manuellt. Kronoberg har löst hanteringen genom att notera "se scannat svar" i journalen och tar 15% extra betalt för hanteringen (Kronoberg har också Cosmic).

Halland har ett inriktningsbeslut om att organisera PNA under Klinisk kemi och transfusionsmedicin. En arbetsgrupp har startats för implementeringen.

Anställer en ST-läkare under våren.

Är i slutskedet av en upphandling av automation/ allmänkemi med en option för smittester. Har också bytt HBA1c-instrument till Bio-rad (samma som Kronoberg), inte kopplat till automation.

Har ett pågående arbete med kunder där man informerar vårdcentraler om kundregister och att det inte går att ta prover från beställare utan avtal.

Just nu pågår också ett arbete med att undersöka instrument för fertilitetsutredningar.

Kronoberg:

Kommer att genomföra en upphandling av automation och instrument, alla utom koagulation och serologi. Det pågår också en rekrytering av en ny ST-läkare.

Kronoberg har startat forskningsarbeten med Skåne kring urinanalyser (kappa/lambda).

Det pågår också ett kvalitetssäkringsarbete i Ljungby där en app. på Sysmex utvärderas för analys av låga vita blodkroppar. Det har potential att bli ett billigare alternativ för Adam. Även Kalmar undersöker denna appen.

Skåne:

På Laboratoriemedicin bas har kemi-analyser flyttats från Malmö till Lund med att Specialkemi samlokaliseras till Lund. (Specialkemi Malmö samt Klinisk kemistab nu samlokaliseras till Lund, endast specialkoagulation kvar i Malmö).

I Lund arbetar man med att bygga upp en gemensam provmottagning för Laboratoriemedicin.

Ett system för automatisk hantering av provrör och transportlådor (SAHPT) är på väg att införas, först ut är nya transportlådor, sedan start i Malmö innan sommaren och i Lund efter semestrarna.

eLAB, digitala beställningar rullas ut i hela Skåne och Klinisk kemis hela sortiment är på väg att införas i sortimentet. Även övriga verksamheter i Labmedicin kommer att ha sitt sortiment i eLAB.

Serologi är på väg att kopplas upp på automationsbanan i Lund, förväntas vara helt klart till 1 september.

Byte av journalsystem till "SDV" fortgår, med start april 2025.

En uppdatering av Viking, samt förvaltning av programvara till proteinutredningarna planeras.

Pågående upphandlingar: Blodgas, små PNA-instrument, ACURE, Rör samt påbörjat förberedelser för LIMS.

Leveransproblem

Diskussion kring upplevda problem att få leveranser av förbrukningsmaterial. Vi märker en ökning av att leverantörer flaggar att de har problem att leverera enligt överenskomna avtal. Nytt för oss är att vi behöver planera för kontinuitet på ett annat sätt än tidigare. Det kan gälla tex Li-heparinrör, som inte kan bytas ut mot andra rör hur som helst.

Nästa möte:

Blir i en måndag, udda vecka i september 2024 på plats i Lund. Micke skickar ut en kallelse.